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Motion 

1982/83:2428 

Rolf Rämgård m. fl. 

Förslag till slutlig reglering av statsbudgeten för budgetåret 1983/84, 

m. m. (kompletteringsproposition) (prop. 1982/83: 150) 

l centerns partimotion om småföretagsfrågor under allmänna motionsti­

den i år ( 1982/83:2132-2135) togs frågan om ett fribelopp för småföretagare 

vid uttaget av arbetsgivaravgifter upp. Vi vill nu ater ta upp denna fråga. 

Särskilt måste rättvisa skapas mellan egenföretagarna och löntagarna när det 

gäller det för de senare införda schablonavdraget p l 000 kr. under inkomst 

av tjänst. 

Det var i samband med reformeringen av inkomstskatten som beslut 

fattades om införande av ett schablonavdrag pa l 000 kr. i inkomstlaget 

tjänst. Avdraget erhålls även om elen skattskyldige inte har haft några 

kostnader för inkomsternas förvärvande. Införandet av schablonavdraget 

minskar statens inkomster med 600 milj. kr. 

Detta avdrag kan ej utnyttjas av den som är egenföretagare och ej har 

tjänsteinkomster i stor omfattning. Enligt var uppfattning bör därför 

egenföretagarna kompenseras för den av löntagarna erhallna skattelättna­

den. 

Vi anser att likställdhet skulle kunna åstadkommas genom att en del av 

förelagarinkomsten inte beläggs med avgift. För att samma resultat skall 

uppnås som för löntagarna skulle ett fribelopp uppgående till 50 000 kr. 

väljas. För att inte någon komplikation skall behöva uppkomma när det 

gäller beräkningen av avgifterna bör lämpligen avdraget kunna göras som en 

avgiftsreduktion på skattsedeln. Därigenom skulle det nuvarande systemet 

med ett enhetligt avgiftsunderlag kunna bibehållas oförändrat. 

Förslaget innebär sålede att egenavgifterna beräknas som nu och att man 

sedan från slutsumman drar ifri\n l 000 kr. Om töretagarinkomsten är Wgre 

än 50 000 kr. skall reduktionen minskas med 2 l'lc av skillnaden mellan 50 000 

och den uppnådda inkomsten. För en egenföretagare med en inkomst på 

30 000 kr. blir således avgiftsreduktionen 600 kr. 

Genom denna modell uppnås samma effekt som med �chablonavdraget för 

löntagarna. Avgiftsreduktionen minskar avdraget för egenavgifter och 

nettoeffekten för en företagare med 50 lf'c marginalskatt blir 500 kr. 

Vid skatteutskottets behandling av motion 1982/83:2134 hänvisades till 

företagsbeskattningsutredningens arbete med att utforma ett nytt företags­

beskattningssystem. den s. k. staketmodellen. Denna innebär att egenföre­

tagarna skall beskattas som en löntagare för sina privata uttag ur 

verksamheten. Om beskattningen av egenföretagaren kommer att ske enligt 

en sa dan modell måste. såvitt utskottet kan bedöma. fragan om ett 
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schablonavdrag komma att aktualiseras också när det gäller egenföretagares 

inkomst. Utskottet erinrade också om att s. c och fp i samband med 

överläggningar angående finansieringen av 1982 års skattereform gjorde ett 

uttalande av innebörd att förutsättningarna för ett avgiftsfritt belopp i botten 

av egenföretagarinkomsten borde undersökas. Utskottet avstyrkte bifall till 

motionen med hänvisning till det anförda och till företagsskattekommittens 

arbete. 

Vi kan inte finna detta rimligt. Rättvisa mellan egenföretagare och 

löntagare måste åstadkommas snarast möjligt. Senast för 1984 års inkomster 

måste de nya reglerna gälla. Ett nytt företagsbeskattningssystem kommer 

knappast att vara klart i så god tid att utskottets förmodanden kan bli 

verklighet redan vid denna tidpunkt. Vi anser därför att ett genomförande av 

ovan redovisade förslag är nödvändigt omedelbart trots det pågående 

utredningsarbetet. Det torde ankomma på utskottet att utarbeta erforderlig 

lagtext. 

Med hänvisning till det anförda hemställs 

att riksdagen beslutar införa en avgiftsreduktion på högst l 000 kr. 

från egenavgifter för att åstadkomma rättvisa mellan löntagare 

och företagare. 

Stockholm den 10 maj 1983 
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